



ประกาศมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

เรื่อง ซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 81 รายการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ลงวันที่ 22 กันยายน 2568 และเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 8-09/2569 ลงวันที่ 22 กันยายน 2568 โดยผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 30 กันยายน 2568 ระหว่างเวลา 9.00 น. ถึง 12.00 น. นั้น

มหาวิทยาลัยพิจารณาแล้วตกลงรับราคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 68 รายการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังกล่าว จากผู้ประกอบการ จำนวน 3 ราย ดังนี้

รายชื่อที่ 1 จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัดบรรณสารสดชื่นเนอรี่ จำนวน 52 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น 732,505.48 บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยห้าบาทสี่สิบบแปดสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 47,920.92 บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าสิบบสองสตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด (ตามตารางรายการที่แนบ 1)

รายชื่อที่ 2 จากห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.มีเดีย จำนวน 13 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น 99,520 บาท (เก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 6,510.66 บาท (หกพันห้าสิบบบาทหกสิบบหกสตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด (ตามตารางรายการที่แนบ 2)

รายชื่อที่ 3 จากบริษัท ดี ดี ธนทรัพย์ จำกัด จำนวน 3 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น 5,748 บาท (ห้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 376.04 บาท (สามร้อยเจ็ดสิบบบาทสี่สตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด (ตามตารางรายการที่แนบ 3)

รวมจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 68 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น 837,773.48 บาท (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบสามบาทสี่สิบบแปดสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 54,807.61 บาท (ห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบบหกสิบบแปดสตางค์) และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัย

ยกเลิกการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 13 รายการ (ตามตารางรายการที่แนบ 4)

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 117 ให้ผู้มีสิทธิอุทธรณ์ยื่นอุทธรณ์ต่อหน่วยงานของรัฐนั้นภายใน 7 วันทำการนับแต่วันประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้างในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

จึงให้ผู้เสนอราคาที่ได้รับการพิจารณาดังกล่าวข้างต้น ติดต่อทำสัญญาได้ที่กองพัสดุ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ภายใน 3 วันทำการนับถัดจากวันล่วงพ้นระยะเวลาอุทธรณ์ดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. 2568


(อาจารย์ ดร.ธนพร สวรรค์พิทักษ์)

รายชื่อ 1 จากห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรณสาร สเตชั่นเนอรี่ จำนวน 52 รายการ เป็นดังนี้

ลำดับที่	รายการ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
1.	1.	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเขียว 120 แกรม	100 ห่อ	101.50	10,150
2.	2.	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเหลือง 120 แกรม	50 ห่อ	101.50	5,075
3.	3.	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีฟ้า 120 แกรม	100 ห่อ	101.50	10,150
4.	4.	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเขียว 70 แกรม	50 รีม	135.75	6,787.50
5.	5.	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเหลือง 70 แกรม	50 รีม	135.75	6,787.50
6.	6.	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีชมพู 70 แกรม	50 รีม	135.75	6,787.50
7.	7.	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีฟ้า 70 แกรม	50 รีม	135.75	6,787.50
8.	8.	กระดาษบวกเลข ขนาดเล็ก (ขนาด 1 1/4 นิ้ว)	1,000 ม้วน	6.00	6,000
9.	9.	กระดาษถ่ายเอกสาร A-๓ ขนาด ๘๐ แกรม	10 รีม	234.00	2,340
10	12.	แฟ้มห่วงดำ ขนาด A4	240 แฟ้ม	42.21	10,130.40
11	13.	แฟ้มสันกว้าง ขนาด A-4	1,200 แฟ้ม	38.01	45,612
12	14.	แฟ้มฉลากสามหัว	2,000 แฟ้ม	6.08	12,160
13	15.	แฟ้มแขวน	1,000 แฟ้ม	10.11	10,110
14	16.	แฟ้มพลาสติก NO 420A (สำหรับผู้บริหาร)	120 แฟ้ม	43.52	5,222.40
15	17.	แฟ้มพลาสติกใส ขนาด A-4 (สำหรับผู้บริหาร)	10,000 แฟ้ม	30.01	300,100
16	18.	แฟ้ม 2 ห่วง A4 สัน 3.5 ซม. สีขาว 9230V	240 แฟ้ม	50.86	12,206.40
17	22.	ปากกาเคมีสีน้ำเงิน (สำหรับผู้บริหาร)	600 ด้าม	39.59	23,754
18	23.	ปากกาเคมีสีดำ (สำหรับผู้บริหาร)	300 ด้าม	39.59	11,877
19	28.	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีน้ำเงิน	720 ด้าม	3.77	2,714.40
20	29.	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีแดง	720 ด้าม	3.77	2,714.40
21	30.	ดินสอดำ (ดินสอ HB)	2,880 แท่ง	1.29	3,715.20
22	31.	ดินสอ 2 ปี (2B)	1,440 แท่ง	1.43	2,059.20
23	32.	ไม้บรรทัดพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว	180 อัน	2.03	365.40
24	33.	คลิปหูขาว เบอร์ 111	288 กล้อง	8.95	2,577.60
25	34.	คลิปหูขาว เบอร์ 108	480 กล้อง	29.26	14,044.80
26	35.	คลิปหูขาว เบอร์ 109	120 กล้อง	20.31	2,437.20
27	36.	ลวดเย็บกระดาษ	3,000 กล้อง	3.80	11,400
28	37.	ที่เย็บกระดาษ B 8	60 อัน	118.54	7,112.40

รายชื่อ 1 จากห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรณสาร สเตชั่นเนอรี่ จำนวน 52 รายการ เป็นดังนี้

ลำดับที่	รายการ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
29	39.	เหลาดินสอตั้งโต๊ะ	30 อัน	162.91	4,887.30
30	40.	แท่นตัดเทปใส ขนาดใหญ่	30 อัน	46.15	1,384.50
31	41.	ตรายาง ดวนที่สุด	20 อัน	60.66	1,213.20
32	42.	ตรายาง ยกลึก	60 อัน	20.22	1,213.20
33	43.	ยางลบดินสอ	1,500 อัน	1.30	1,950
34	45.	กรรไกร ขนาด 6 3/4 นิ้ว	240 อัน	19.10	4,584
35	46.	กล่องใส่เอกสารขนาด (7 X 14 X 12 นิ้ว)	100 ใบ	100.05	10,005
36	48.	ซองครุฑขาวพับ 4	10,000 ซอง	0.49	4,900
37	49.	ซองครุฑน้ำตาล ซี-5 พับ 2	5,000 ซอง	0.59	2,950
38	50.	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง (ขนาดใหญ่) ขนาด 11 ซอง นิ้ว X 17 นิ้ว	4,000 ซอง	2.71	10,840
39	51.	ซองครุฑน้ำตาล ไม่ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	15,000 ซอง	1.08	16,200
40	52.	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	12,000 ซอง	1.98	23,760
41	53.	กระดาษชำระสีขาว	240 ม้วน	6.12	1,468.80
42	69	ปลั๊กไฟคอมพิวเตอร์ชนิดเต้ารับ 3 ขา 6 จุด	120 ชุด	175.00	21,000
43	70	ถ่านไฟฉายขนาดกลาง	24 ก้อน	32.42	778.80
44	71	ถ่านไฟฉาย AAA	240 ก้อน	6.98	1,675.20
45	72	กาวลาเท็กซ์ ขวดใหญ่	60 ขวด	41.60	2,496
46	73	กาวน้ำขวดใหญ่	60 ขวด	22.56	1,353.60
47	74	เทปใส ขนาด 24 มม. ยาว 66 เมตร	360 ม้วน	158.35	57,006
48	75	เทปใส ขนาด 12 มม. ยาว 66 เมตร	36 ม้วน	75.75	2,727
49	76	เทปโฟม 2 หน้า ขนาด 21 มม. X 5 เมตร	72 ม้วน	56.69	4,081.68
45	72	กาวลาเท็กซ์ ขวดใหญ่	60 ขวด	41.60	2,496
46	73	กาวน้ำขวดใหญ่	60 ขวด	22.56	1,353.60
47	74	เทปใส ขนาด 24 มม. ยาว 66 เมตร	360 ม้วน	158.35	57,006

รายชื่อ 1 จากห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรณสาร สเตชันเนอรี่ จำนวน 52 รายการ เป็นดังนี้

ลำดับที่	รายการ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
48	75	เทปใส ขนาด 12 มม. ยาว 66 เมตร	36 ม้วน	75.75	2,727
49	76	เทปโฟม 2 หน้า ขนาด 21 มม. X 5 เมตร	72 ม้วน	56.69	4,081.68
50	78	กระดาษกาวย่น (หนังไก่) ขนาด 2 นิ้ว	36 ม้วน	18.85	678.60
51	79	กระดาษกาวสีน้ำตาลไม่ใช้น้ำ ขนาดประมาณ 48 มม.	360 ม้วน	28.93	10,414.80
52	80	เทปปิดสนับหิ้งสี ขนาดประมาณ 2 นิ้ว	60 ม้วน	62.68	3,760.80
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (เจ็ดแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยห้าบาทสี่สิบแปดสตางค์)					732,505.48

ซึ่งเป็นราคาที่ได้อรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 47,920.92 บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าสิบสองสตางค์) และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด

รายการที่ 2 จากห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.มีเดีย จำนวน 13 รายการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
1	10.	กระดาษพรีนชาร์ด (กระดาษปรู๊ฟขาว)	1,000 แผ่น	1.90	1,900
2	19	ปากกาถูกลื่น สีน้ำเงิน	3,000 ด้าม	1.70	5,100
3	21.	ปากกาถูกลื่น สีแดง	1,000 ด้าม	1.70	1,700
4	38	ที่เย็บกระดาษ R 9	6 อัน	3,100.00	18,600
5	44	คัตเตอร์ด้ามสแตนเลส	360 อัน	35.00	12,600
6	57	ถังน้ำพลาสติก	60 ใบ	80.00	4,800
7	59	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดใหญ่)	500 กิโลกรัม	37.00	18,500
8	60	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดเล็ก)	500 กิโลกรัม	37.00	18,500
9	61	น้ำยาเช็ดกระจก	60 ขวด	35.00	2,100
10	62	สเปรย์ปรับอากาศ	60 กระป๋อง	79.00	4,740
11	63	ผ้าเช็ดรถยนต์	120 ผืน	16.00	1,920
12	64	ยาฉีดฆ่าแมลง	60 กระป๋อง	85.00	5,100
13	65	น้ำยาทำความสะอาดพื้น	24 แกลลอน	165.00	3,960
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (เก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)					99,520

ซึ่งเป็นราคาที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 6,510.66 บาท (หกพันห้าสิบบาทหกสิบหกสตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่ส่งมอบไปแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด

รายชื่อ 3 จากบริษัท ดี ดี ธนทรัพย์ จำกัด จำนวน 3 รายการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
1	54	ไม้กวาดดอกหญ้า	60 อัน	35.00	2,100
2	58	ตะกร้าผงพลาสติก	120 ใบ	25.00	3,000
3	67	ที่ตักขยะพลาสติก	24 อัน	27	648
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ห้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน)					5,748

ซึ่งเป็นราคาที่ไดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 376.04 บาท (สามร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
ปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด

รายชื่อ 3 จากบริษัท ดี ดี ธนทรัพย์ จำกัด จำนวน 3 รายการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษี)	รวมเป็นเงิน
1	54	ไม้กวาดดอกหญ้า	60 อัน	35.00	2,100
2	58	ตะกร้าผงพลาสติก	120 ใบ	25.00	3,000
3	67	ที่ตักขยะพลาสติก	24 อัน	27	648
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ห้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน)					5,748

ซึ่งเป็นราคาที่ได้อรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 376.04 บาท (สามร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สตางค์) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
 ปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดส่งมอบตามเงื่อนไขที่มหาวิทยาลัยกำหนด

ยกเลิกการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 13 รายการ ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ ที่	รายการ	จำนวน	วงเงิน งบประมาณ	เหตุผลยกเลิกเนื่องจาก
1	11	สมุดเสนอเซ็น	100 เล่ม	11,001	เสนอเกินวงเงินงบประมาณ ต่อรอราคา (ครั้งที่ 2) ยืนยันราคาเดิม
2	20	ปากกาลูกกลิ้ง สีดำ	1,000 ด้าม	1,700	เสนอเกินวงเงินงบประมาณ ต่อรอราคา (ครั้งที่ 2) ยืนยันราคาเดิม
3	24	ปากกาเคมี ชนิดปากดัดสีน้ำเงิน	240 ด้าม	2,040	1. หจก.สมิเตีย ไม่ยื่นตัวอย่างให้ตรวจสอบ 2. บริษัท ดีดี.ธนทรัพย์ จำกัด ยื่นตัวอย่างไม่ถูกต้อง
4	25	ปากกาเคมี ชนิดปากดัดสีแดง	240 ด้าม	2,040	1. หจก.สมิเตีย ไม่ยื่นตัวอย่างให้ตรวจสอบ 2. บริษัท ดีดี.ธนทรัพย์ จำกัด ยื่นตัวอย่างไม่ถูกต้อง
5	26	ปากกาไวท์บอร์ด สีน้ำเงิน	120 ด้าม	1,128	เสนอเกินวงเงินงบประมาณ ต่อรอราคา (ครั้งที่ 2) ยืนยันราคาเดิม
6	27	ปากกาไวท์บอร์ด สีแดง	120 ด้าม	1,128	เสนอเกินวงเงินงบประมาณ ต่อรอราคา (ครั้งที่ 2) ยืนยันราคาเดิม
7	47.	เชือกฟางพลาสติก น้ำหนัก ½ กิโลกรัม	120 ม้วน	5,040	เสนอเกินวงเงินงบประมาณ ต่อรอราคา (ครั้งที่ 2) ยืนยันราคาเดิม
8	55.	ไม้บัดฝุ่นขนไก่	60 อัน	3,900	ปรับลดราคา (ครั้งที่ 2) ยังคงเกินวงเงินงบประมาณ
9	56	แปรงล้างล้อรถ	120	1,440	ไม่ยื่นตัวอย่างให้ตรวจสอบ
10	66	ผ้าห่มฤดูฝน	60	5,400	ไม่ยื่นตัวอย่างให้ตรวจสอบ
11	68	ฟองน้ำล้างรถยนต์	60	690	ไม่มีผู้เสนอราคา
12	77	เทปใส 2 หน้า ขนาด ๑/๒ นิ้ว	60	354	ยื่นตัวอย่างไม่ถูกต้อง
13	81	สีสเปรย์	60 กระป๋อง	3,033	ไม่มีผู้เสนอราคา
รวมเป็นเงิน (สามหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)				38,894	